
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 35 del 16-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  35   Del  16-03-20

NUM.REG.GEN.84

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: EMERGENZA CORONAVIRUS - ACQUISTO MASCHERINE E
GUANTI PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE ED UFFICI
COMUNALI - IMPEGNO DI SPESA.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di marzo nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE

la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 23/05/2019, dichiarata-

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di

Gestione/Piano delle Performance 2019-2021;

la deliberazione di Consiglio n. 19 del 30/04/2019 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2019/2021;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 03/02/2020 con il quale è stato-

approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) provvisorio 2020 e sono state

assegnate ai Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al

raggiungimento degli obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei

programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019 recante “Differimento-

del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti

Locali dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020”, con quale è stato autorizzato per

gli Enti Locali, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del T.U.E.L. approvato con decreto

legislativo 18 agosto 2000, n 267, l’esercizio provvisorio del bilancio, sino alla data

del 31 marzo 2020;

l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio;-



VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute n. 1/2020 “Misure urgenti inT�L�����....��..
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.”;

T�L�����....��..
VISTO il DPCM del 1 Marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 6/2020,T�L�����....��..
recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19” ed in particolare gli artt. 3 e 4;

VISTO l’art. 125, comma 11, del codice dei contratti D.Lgs. 12.04.2006 n° 163 e s.m. che,

in ordine all’acquisizione in economia di beni e servizi, testualmente recita: “11. Per servizi

o forniture di importo pari o superiore a quarantamila euro e fino alle soglie di cui al comma 9,

l’affidamento mediante cottimo fiduciario avviene nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità

di trattamento, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, se sussistono in tale numero

soggetti idonei, individuati sulla base di indagini di mercato ovvero tramite elenchi di operatori economici

predisposti dalla stazione appaltante. Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito

l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento.”;

RITENUTO necessario provvedere all’acquisto di mascherine e guanti monouso da

mettere a disposizione del personale della polizia locale per i servizi di controllo sul

territorio e, ove necessario, per i dipendenti comunali;

.

EVIDENZIATO che per la fornitura di cui trattasi ricorrono i presupposti per

procedervi in economia in considerazione della tipologia, della estrema urgenza  e

dell’importo della stessa;

VERIFICATO che è stato richiesto un preventivo alla Ditta Punto Comune srl di Pesaro

dal quale si evince una spesa di Euro 272,00 oltre Iva;

ACCERTATO che la Ditta  possiede i requisiti nonché la disponibilità ad effettuare la

fornitura di cui all’oggetto al costo di Euro 331,84 compresa Iva;

DATO ATTO che è stato richiesto il relativo Codice Identificativo di Gara (CIG) avente

n°

Z612C72DEF

RITENUTA l’offerta complessiva presentata vantaggiosa per l’Ente;

EVIDENZIATO pertanto che la spesa ammonta ad Euro 272,00 oltre IVA al 22% per-
un totale di Euro 331,84 e che si rende necessario assumere opportuno impegno di spesa

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 35 del 16-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



al. Capitolo  88 “ Spese per Pulizie “ Cod. Bilancio 01.03 – 1.03.02.19.999, del Bilancio
di  previsione 2020.

RILEVATO che la spesa in oggetto è stata assunta nel rispetto di quanto previsto

dall’articolo 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010 in

merito all’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari;

PRESO ATTO degli adempimenti di cui all’art. 9 del D.L. 78/2009 (tempestività dei

pagamenti nelle pubbliche amministrazioni) e del disposto di cui all’art. 17-ter del D.P.R.

633/1972 (split payment) introdotto con legge 23/12/2014 n. 190;

VISTI:

- la legge nr. 241/1990 e s.m.i.;

- il T.U. Enti Locali ex D.Lgs. nr. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

Di impegnare la somma di Euro 331,84, iva compresa,  per le spese di fornitura dei-
prodotti di cui sopra imputando la al Cap. Capitolo  88 “ Spese per Pulizie “ Cod. Bilancio
01.03 – 1.03.02.19.999, del Bilancio di  previsione 2020.

1.

che in relazione di obblighi di pubblicazione del presente provvedimento sul sito2.

internet del Comune, Sezione "Amministrazione trasparente", eventualmente

previsti ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 nr. 33 e  s.m.i., il sottoscritto

responsabile  del Settore intestato si impegna ad adempiere in merito e a disporre la

pubblicazione dei dati e delle notizie richieste ad ogni effetto  di legge;

Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e3.

di attestarne la regolarità e correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi

dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

che la presente determinazione diventerà esecutiva dalla data di apposizione del4.

visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell'art.

153, comma 5 del D.Lgs. nr. 267/2000 (T.U.E.L.);

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 35 del 16-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



che la presente deliberazione diventerà legale degli atti, sarà pubblicata all'Albo5.

Pretorio on-line del Comune  per quindici giorni consecutivi secondo le modalità

stabilite dal vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi e nel

rispetto della normativa a tutela della riservatezza dei dati personali (D.Lgs.

30/06/2003 n. 1969.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to NAPOLEONI ANNA

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 35 del 16-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 18-03-20 e vi resterà fino al 02-04-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme all'originale da
usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 35 del 16-03-2020  -  pag. 5  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


